2023年２月 10日

各  位

会 社 名 ＳＢＳホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 鎌 田  正 彦

（コード番号:２３８４ 東証プライム）

問い合せ先 ＩＲ・広報部長 熊 谷  知 未

（電話番号: 03-6772-8200（代表））

当社関連会社の役員人事に関するお知らせ

当社は、2023 年２月 10 日開催の取締役会において、下記のとおり関連会社の役員人事を承認

しましたのでお知らせいたします。

記

１．ＳＢＳ東芝ロジスティクス株式会社（2023年３月24日付）

氏 名 新役職名 現役職名

村井 工
取締役

常務執行役員 営業本部長
執行役員

大林 亮太
（退任）

常務執行役員 経理部長

取締役

常務執行役員 経理部長

２．ＳＢＳリコーロジスティクス株式会社（2023年３月17日付）

氏 名 新役職名 現役職名

蛭間 博信
取締役

専務執行役員 国内営業本部長

取締役

常務執行役員 国内営業本部長

川井 裕也
取締役

常務執行役員 経営企画本部長

取締役

執行役員 経営企画本部長

荻上 洋 執行役員 首都圏運送事業部長
関東事業部長・三愛ロジスティク

ス㈱ 関東支社長

神崎 雅浩
執行役員 ＯＳ事業部長・城南島

支店長
ＯＳ事業部 城南島支店長

河西 淳
執行役員 ＭＣ事業部長・三愛ロ

ジスティクス㈱ 東京支社長

ＭＣ事業部長・三愛ロジスティク

ス㈱ 東京支社長

林 勝則
執行役員 ラストワンマイル推進

部長
ラストワンマイル推進部長

阿久澤 了
（退任）ＳＢＳホールディングス

㈱ 情報システム２部長

執行役員 情報システムセンター

長 ＳＢＳホールディングス㈱

情報システム２部長

池田 伸之
（出向）ＳＢＳゼンツウ㈱代表取

締役 社長執行役員
執行役員 首都圏運送事業部長

３．ＳＢＳロジコム株式会社（2023年３月23日付）

氏 名 新役職名 現役職名

柳澤 昭茂 執行役員 首都圏第二営業部長 首都圏第二営業部長

４．ＳＢＳフレック株式会社（2023年３月22日付）

氏 名 新役職名 現役職名

吉田 和明 常務執行役員 営業推進本部長 執行役員 営業推進本部長

角至 貢 常務執行役員 物流運営本部長 執行役員 物流運営本部長

村上 哲生 執行役員 ＢtoＣ事業部長 ＢtoＣ事業部長

高橋 寛 （退任）
取締役

常務執行役員 管理本部長

渡辺 弘康 （退任） 執行役員 北海道統括支店長

５．ＳＢＳゼンツウ株式会社（2023年３月23日付）

氏 名 新役職名 現役職名

近藤 治水 取締役 会長 代表取締役 社長執行役員

池田 伸之 代表取締役 社長執行役員
ＳＢＳリコーロジスティクス㈱

執行役員 首都圏運送事業部長

６．ＳＢＳアセットマネジメント株式会社（2023年３月23日付）

氏 名 新役職名 現役職名

上田 裕彦 代表取締役 ＳＢＳホールディングス㈱ 顧問

松原 俊夫 （退任） 代表取締役

７．ＳＢＳ自動車学校株式会社（2023年３月22日付）

氏 名 新役職名 現役職名

菊地 和彦 （退任） 取締役 会長

８．ＳＢＳ古河物流株式会社（2023年３月23日付）

氏 名 新役職名 現役職名

大北 伸司 取締役
ＳＢＳホールディングス㈱ 経営

企画部長

清水 慶一 取締役
古河電気工業㈱ ものづくり改革本

部 通商・貿易統括部長

竹谷 利之
（退任）

執行役員常務 第１事業本部長

取締役

執行役員常務 第１事業本部長

高橋 伸一
執行役員 総務部長・ＣＳＲ推進部

長
総務部長・ＣＳＲ推進部長

南田 知美
執行役員 平塚支社長・東北物流セ

ンター長
平塚支社長・東北物流センター長

深澤 純一 （退任） 取締役

吉村 考史 （退任） 取締役

９．株式会社エルマックス（2023年３月17日付）

氏 名 新役職名 現役職名

上田 裕彦 代表取締役 SBSホールディングス㈱ 顧問

松原 俊夫 （退任） 代表取締役

以 上